I. 

Az 1605. január 13-ki zágrábi gyűlés végzései. 

Articuli dominorum et nobüium aliorumque Statuum et 
Ordinum regni Sclavon iae in generali eorum congregatione, 
ex edicto spectabilis et magnifici domini Joannis DrasJco-
wych etc. bani, in civitate regia Montis Graecensis Zagra-
biensis decima tertia die mensis Januarii celebrata, editi 
et conclusi. Anno domini millesimo sexcentesimo quinto. 

Primum et ante omnia Status et Orclines regni in 
praesenti congregatione ipsorum pro oratoribus in diaetam 
generalem modernam Posonii celebrandam transmittendis 
laborarunt, ex quorum unanimi voto reverendus Francis-
cus Ergelzky, praepositus maior Zagrabiensis, et generosus 
Gregorius Petheö de Gersse pro oratoribus per regnum 
eliguntur, quibus pro expensis fioreni hungaricales trecenti 
ordinantur. Si vero plus exposuerint, tempore reditus 
illorum facta ratione, suam rehabebunt pecuniam. Quibus 
dabitur instructio de omnibus, quae illis erunt proponenda. 
Curabunt itaque diligenter, ut quamprimum in loco com-
paerant. 

Egregius vero Wolfgangus Drwskoczy erga Suam 
Maiestatem Pragam mittitur ad explicandas necessitates 
et miserias huius regni, de quibus habebit instructionem, 
cui pro expensis dabuntur fioreni hungaricales in talleribus 
quadringenti, quod si plures exposuerit, ei recompensabitur. 
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Quantum attinet ad dicam regni hyemalem conclusum 
est, ut quamdiu fiet unus florenus pro dica Suae Maies-
tatis, domini regnicolae etiam quadraginta denarios praesta-
bunt, ut videlicet continue detineri possint pedites Hara-
myae pro custodiendis confiniis more solito quadringenti. 
Quod si vero Posonii dica suae Maiestatis excesserit unum 
florenum, quot denariis excesserit, tot defalcabuntur in 
biemalibus illius temporis. 

Huius vero dicae modernae regni denariorum vide-
licet quadraginta et etiam futurae huius anni aestivalis 
pro exactore et solutore eligitur Egregius Franciscus 
Medossoczy, vicecomes comitatus Zagrabiensis. 

Spectabiiis ae magnificus dominus comes Thomas 
Erdeödy etc. valedixit officio capitaneatus regni, cui pro 
fideli administratione domini regnicolae gratias egerunt. 

Ad petitionéin corundem dominorum regni col árum 
spectabilis et magnificus dominus Joannes Draskowich hanus 
idem officium capitaneatus suscepit. 

Dabitur quoque in instructione oratoribus, ut in 
diaeta Posoniensi proponant ratione Hanzlyn, servitoris 
magnifici domini Friderici Zekell, qui eundem ad requisi-
tionem totius regni pro examinatione scripti germanici 
domino bano iuxta deliberationem eiusdem regni dare recu-
savit, nisi interea temporis euncleni ad manus domini bani 
tradiderit. 

Destinantur loca depositionum rerum venalium Varas-
dinum, Krapyna, Zagrabia, Klanecz, Jazka, Samobor, et 
Rybnyk, ad quae loca tricesimatores advigilari d eb eb unt. 

Ad quaerelam Michaelis Lywbenko contra Franciscum 
Drewodelych conclusum est, ut ad instantiam eiusdem cite-
tur personaliter per iudicem nobilium in congregationein 
regni primitus celebrandam. 

Dominus Joannes Ráttkay in persona sua ac genero-
sae dominae Dorotheae Konzky, relictae quondam egregii 
Nicolai Malekoczy protestatus est ratione communis usus 
sylvarum Zthwbycensium contra orphanos condam Casparis 
Pettrychewych, se velle in eisdem sylvis usum continuari 
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et defendere. In persona vero orphanorum generosus Joan-
nes Petlieö similiter protestatio est, quod illa quae non 
sunt communia iuxta literas dominorum Zomzedvariensium 
defendentur. Super quibus partes eaedem testimoniales 
petivissent. 

Conqueritur Georgius Matez una cum civibus civita-
tis Montis Graecensis Zagrabiensis contra doniinos Zomzed-
varienses, quod iuxta literas exemptionales a Sua Maiestate 
sibi datas in teloniis Zomzedvariensibus liber transitus vide-
licet sine solutione non concederetur. Super qua querela 
protestati sunt etiam domini Zomzedvarienses, liac de causa 
se esse iam citatos per eosdem querulantes velleque se 
expectare finem totius negocii. 

Domino generali confiniorum regni Sclavoniae seri-
bendae literae, ne latrones iam sententiatos ad sua confinia 
capitaneis recipere permittat, ex eo quia inde ad nobilita-
res curias invasiones facere consueverunt. 

Semocienses (?) quoque per iudicem nobilium admonendi 
erunt, ut dicam per eosdem nondum solutam praeteritorum 
annorum iuxta regesta in tripla solvant ad festum purifica-
tionis B. Yirginis Mariae moderno exactori, alias contra 
ill os publica querela instituetur. 

Laboratores ordinantur ad Capronczam comitatus 
Yarasdiensis, a quinque domibus laborator unus ad decem 
continuos dies, laborent similiter et comitatus Crisiensis. 
Ad Petriniam comitatus Zagrabiensis eo modo qui ire 
debebunt ad publicatas domini bani etc. sub poena iam 
antea statuta. 

Quantum ad insurrectionem attinet, si maxima neces-
sitas postulaverit, extunc a decem domibus peditem pixi-
darium unum, a viginti domibus equitem bene armatum 
un um; si vero extrema necessitas postulauerit, ita quod si 
hostis in regnum irrueret vei aliquam finitimam arcem 
obsideret aut si dissensio (quod Deus avertat) aliqua exo-
riretur, in tali casu omnes domini et nobiles personaliter 
cum tanto numero, in quantum facultatem habuerint, et 
a bonis a singulis decem domibus pixidarium unum bonurn 
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dabunt; ii autem, qui vel in finitimis locis vel aliquibus ex 
dominis astricti sunt, aut infirmi vel autem extra regnum 
fuerint, ex tune pro sua persona sufficientem nobilem et 
militarem personam mittent, cum quo praeter eos pedites, 
quos a decem domibus mittere debent a singulis similiter 
decem domibus unum equitem bene armatum mittere [tene-
anturj. Unius sessionis nobiles in minori necessitate, a 
singula sessione unum pixidarium bonum mittent, in maiori 
necessitate viritim ibunt sub poena a singulo pedite pro 
die denariorum quinquaginta, pro equite a die fioreni unius. 

Quae praemissa et <juaevis praemissorum singula per 
Status et Ordines regni firmiter et inviolabiliter obser-
vanda, iidem Status praemissos articulos sigillo illorum 
publico communiri voluerunt. Datum loco, anno et die 
quibus supra. 

(L. S.) 

Le-cta. 

(Eredetije a zágrábi horvát orsz. levéltárban.) 

II. 

Az 1605. május 2-diki zágrábi gyűlés végzései. 

Articüli dominorum et nobilium aliorumque Statuum et 
Ordinum regni Sclavoniae, in congregatione eorum gene-
rali ex edicto magnifid domini Joannis DrasJcowych de 
Thrakostan etc. bani in civitcite regia Montis Graecensis 

Zagrábiensis celebrata, conclusi. 

Quamvis in proxime praeterita congregatione liuius 
regni ad mandatum caesareum et regium per dominos Sta-
tus et Ordines ad generalem diaetam regni Hungáriáé Poso-
nium oratores seu nuncii electi et cum expensis sufficienti-
bus ablegati et transmissi fuerunt, sed cum eadem diaeta 
regni Hungáriáé per Suam Maiestatem caesaream Posonii 
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celebrari hoc disturbii et rebellionis tempore nequaquam 
poterat, iidemque nunctii regni ob huiusmodi defectum et 
causam redire coacti fuerint; ideo domini regnicolae contri-
butionem regni pecuniarum videlicet haramialium ex neces-
sitate publica a singula domo iobbagionali iuxta connume-
rationem denarios centum solvendos deberi statuissent. 
Cuius quidem contributionis pro medietate videlicet dena-
riorum quinquaginta terminus decimus quintus dies Junii, 
pro altera vero medietate festum beati Michaelis archan-
geli proxime venturum constituuntur, observata poena de 
non administratione dictae contributionis in articulis Poso-
niensibus statuta. Nobiles autem unius sessionis, usque 
ad connumerationem primitus rectificandam, singuli per 
denarios quinquaginta contribuent sub poena superius 
denotata. 

Quantum praeterea ad generalem insurrectionem Sta-
tuum et Ordinum attinet, Status ipsi referunt se ad arti-
culum praecedentis congregationis superinde sancitum. 

Statutum item est super eo per dominos Status et 
Ordines Regni, ut sigilla iudicialia utpote dominorum 
vicebani et vicecomitis comitatus Yarasdiensis in pos-
terum perpetuo non apud notarium comitatuum sed 
apud ipsos vicebanum et vicecomitem maneant. Ita tamen. 
quod quicunque causantium seu litigantium voluerint 
qualesunque literas obsignari, eaedem non alibi sed Sem-
per in sedibus iudiciariis cum proclamatione partium obsig-
nari debebunt. Cui obsignationi adiungentur subscriptiones 
propriarum manuum iudicum nobilium et reliquorum asses-
sorum huiusmodi sedis iudiciariae more alias in talibus 
observato. 

Quia Egregius Franciscus Ztolnykowych alias iudex 
nobilium comitatus Zagrabiensis in ipso iudicis nobilium 
officio a multis fere annis fideliter perstitit, iam vero nunc 
gravi senio confectus et ob corporis adversam valetudinem 
officio sponte cessit. nihilominus ad requisitionem domino-
rum regnicolarum idem officium usque ad sedem comita-
luum Zagrabiensis et Crisiensis primitus celebrandam ges-

8 9 2 AZ 1 6 0 5 - D I K É V I T Ó T O R S Z Á G I T A R T O M Á N Y I G Y Ű L É S E K V É G Z É S E I . 

surum se spopondit. Dominus vero vicebanus tempore eius-
dem sedis primitus celebrandae in locum eiusdem aliam 
personam ad id idoneam eligere et substituere curabit. 

Ad supplicationem eiusdem Francisci Ztolnykowycli 
in eadam congregatione factam domini regnicolae, per-
pensa primum a tot retroactis annis eiusdem fideli adminis-
tratione praenotati offici sui, bona universa eiusdem a die 
resignationis offiei vita eiusdem durante ab omnibus contri-
butionibus, laboribus et quibusvis expeditionibus in medium 
regnicolarum dari et administrari consvetis et solitis, liber-
tant atque eximunt. 

Ceterum etiam Status et Ordines decernunt, cum non-
nulli regnicolarum eorumque subditi in ecclesiis parochia-
libus vina, frumentum et bis similia conservationis gratia 
deponere et collocare consueverunt et cum etiam indeco-
rum sit, ut in ecclesiis parochialibus, quae festivis diebus 
cultu divino florere et vigere deberent, huiusmodi res con-
servarentur, ut eiusmodi res universae ex eisdem ecclesiis 
usque ad festum sacri Pentbecostes proxime affuturum 
absque ulteriori dilatione prorsus et omnino afferantur. 
Quod si vero elapso praedicto termino praenotatae res cui-
uscunque materiei existentes in huiusmodi ecclesiis parochia-
libus repertae fuerint, easdem quilibet iussu et voluntate 
domini bani efferre ac pro se usurpare poterit habebitque 
potestatis facultatem. 

Reverendissimus dominus fráter Simon Brattwlych, 
episcopus ecclesiae Zagrabiensis etc., conqueritur contra 
capitaneum Crisiensem ratione iurisdictionis suae eo quod 
idem capitaneus homines dicti domini episcopi contra liber-
tatém regni iudicio suo astari cogeret. 

Ad petitionem dominae Catherinae Keczer in Zlayno 
portionis eiusdem domus tres ex regesto delentur. 

Ut autem praemissa omnia per Status et Ordines 
regni conclusa firma sint et per quosvis dominos et nobi-
les ac Status et Ordines universos inviolabiliter observa-
rentur, praedicti domini regnicolae sigillo regni praescrip-
tos articulos obsignari fecerunt. Datum in praedicta civi-
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täte regia Montis Gracensis Zagrabiensis, eodem die con-
gregationis praenotatae, secunda die mensis Maii celebratae. 
Anno Domini millesimo sexcentesimo quinto. 

(L. 8.) 

Lecta per me protho-
notarium regni m. p. 

(Eredetije a zágrábi horvát orsz. levéltárban.) 

I I I . 

Az 1605. október 18-diki krapinai gyűlés végzései. 

Articuli dominorum et nobilium aliorumque Statuum et 
Ordinum regni Sclavoniae in congregatione eorum generaliT 

ex edicto magnifici domini Joannis Draskowgch de Thra-
kostan etc. bani in oppido Crapina celebrata, conclusi. 

Status et Ordines sacratissimae caesareae regiaeque 
Maiestatis domini illorum elementissimi benignas literas 
resolutorias, a nunctio ipsorum egregio Wolfgango Drws-
koczy, superioribus diebus erga eandem sacratissimam 
caesaream Maiestatem Pragam ablegato, bumillime acce-> 
perunt et intellexerunt, in quibus cum clementer Maiestas 
Sua benignam gratiam paternumque affectum et singularem 
protectionem, admonens ut solita virtute constantia et üde 
in officio bonorum et fidelium amatorum patriae perseve-
rarent, declaret: afflictae istae reliquiae regnicolarum summás 
et immortales gratias Maiestati Suae agunt, gaudentes in 
hoc summopere, quod Maiestas Sua quo vis tempore piám 
et paternam curam eorum gerere, nulloque pacto eosdem 
negligere et deserere promitteret. 

Quod autem ad erogationem pecuniae propriae flore-
norum videlicet ducentorum per eundem Wolfgangum Drws-
koczy in legatione praemissa factum attinet, Status et 
Ordines ipsi decernunt, ut dicti fioreni ducenti ex restantiis 
regni eidem numerentur et reddantur. 
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Ubi vero sua Maiestas per praedictas literas suas 
resolutorias dominos regnicolas hortatur benigne, ut prae-
sentis temporis ratione habita in perspecta hactenus fideli-
tatis constantia debitoque sibi obsequio etiam deinceps con-
tinuari et perdurare velint, Status et Ordines tam pia 
exhortatione moti et praeteritis malis ex continnis excur-
sionibus rebellium Hungarorum, Tartarorum denique et 
Turcarum usque ad fluvium Dravi factis edocti, futuris 
periculis provideri studentes pro posse suo, quomodo reli-
quiae istae tuendae essent fidelesque permanerent, conclu-
serunt tali modo, quod quantum ad praesentem expeditio-
nem attinet, universi domini magnates et nobiles penes 
personam domini bani, more in talibus decreto, ad diem 
lunae proxime futurum id est 24. diem praesentis mensis 
octobris ad campum Yarasdiensem sub bandérium ad pes-
sessionem Semowcz cum sufficientibus victualibus persona-
liter bene armati convenire et a singulis quinque domibus, 
quantum pro hac vice et necessitate, singulum unum peditem 
bene armatum, equitem vero similiter bene armatum, iuxta 
articulum praecedentis Congregationis de insurrectione 
editum, cum praenotatis sufficientibus victualibus in 
ipsa banalia secum ad terminum et locum praefixos acldu-
cere debeant. 

Nec inconsultum duxissent domini Status, vada in 
tiuvio Golapi habita, tempore huiusmodi disturbii et tumultus 
tueri et custodiri. Ad quae tuenda et custodienda specta-
bilem et magnificum dominum Petrum Erdeődy etc. cum 
sibi adiunctis elegerunt deputaruntque et hoc solum donec 
praedicta castra durabunt. 

Unanini voto et petitione dominorum Statuum reveren-
dissimus dominus fráter Simon Brattwlych episopus Zagra-
biensis etc. et magnificus dominus Nicolaus Istwanffy etc. 
in legationem erga serenissimum archiducem Ferdinandum 
pro moderna necessitate ipsorum explicanda Graecium 
mittuntur, quibus literae credentionales pro eodem dantur. 

Ultimatim conquestus est idem dominus Nicolaus 
Istwanffy de quodam errore super domorum connumera-
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tione facto, eo quod sceda ipsius contineret in se numerum 
domorum 360, regestum vero 380. Ideo per Status delentur 
ex regesto superfluae domus viginti. 

Praemissa autem omnia et singula Status et Ordines 
íirmiter et inviolabiliter observari volentes, praesentes arti-
culos sigillo suo autentico corroborarunt. Datum in praedicto 
oppido Crapina decima octava mensis Octobris, anno 
Domini millesimo sexcentesimo quinto. 

(I). S.) Lecta m. p. 

(Eredetije a zágrábi horvát levéltárban.) 

IV. 

Az 1605. november 9-diki varasdi gyűlés végzései 

Articuli dominorum et nobilium aliorumque Statuum et 
Ordinum regni Sclavoniae in generali eorum congregatione 
ex edieto magnifici domini Joannis Draskoivych de Thra-
kostan etc. báni in arce Varasdiensi nona die mensis 

Novembris celebrata. conclusi. 

In praesenti congregatione dominorum Statuum et 
Ordinum regni reverendissimus dominus fráter Simon 
Bratwlych, episcopus Ecclesiae Zagrabiensis etc.. et niagni-
ficus dominus Nicolaus Istwanffy etc. nunctii videlicet et 
legati, per eosdem Status in proxime praeterita congrega-
tione illorum erga Suam Serenitatem Graecium transmissi. 
animum et voluntatem, quibus Sua Serenitas erga reliquias 
huius afflicti regni afficitur, copiose verbis et seriptis retu-
lerunt, quae omnies iidem Status communi voto intellexe-
runt Suaeque Serenitati tam piam et paternam curam fide-
libus illorum servitiis promereri curabunt. 

Conclusum insuper est de illis, qui sunt bis praeteri-
tis temporibus per Tartaros desolati nimiaque paupertate 
ac aegestate pro})ter eandem desolationem depopulationem-
que praemuntur, quod si necessitas postulaverit et expedi-
tio aliquae contingeret, ut illi omnes in eandem expeditio-
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nem usque ad festum Sancti Georgii proxime futurum ire 
tenebuntur j1) expletis vero a depopulatione praenotata 
numerando tribus annis prout coeteri sic et illi in medium 
regnicolarum contribuent.